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Menighetsblad for 
Lillesand og Justøy 
nr. 1 2017 - 68. årgang

Et gjennomgående 
tema i dette 

nummeret vil være 
forvalteransvar 

og givertjeneste. I 
tillegg vil vi ønske 

alle en god påske, og 
hjertelig velkommen 

i kirken.



Prestens Hjørne
Kjære dere alle!

I skrivende stund opplever vi fortsatt snøfall, vanskelige 
kjøreforhold og nattlige kuldegrader i Lillesand.

Men vi har mange ganger kjent sola varme, også i år. 
Ut fra erfaring lever vi med troen og håpet om at lys og 
varme igjen skal få overtaket her oppe under iskanten.
Om ikke så veldig lenge skal vi feire påske her hos oss. 
Da skal vi igjen høre historien om han som var villig til å 
ofre livet for vår skyld. Vi leser tekstene om hvordan Guds 
frelsesplan folder seg ut, med Jesus i hovedrollen. Disse 
historiene danner til sammen det som er hovedpoeng og 
sentrum i vår kristne tro.

At Jesus døde og sto opp igjen for vår skyld, gjør at også 
vi kan få del i det evige livet. Særlig i et jubileumsår for 
reformasjonen passer det godt å ta frem nåden.

Luthers store oppdagelse der han satt og balet med 
tanker om nåde og frelse for 500 år siden, - den er like 
aktuell i dag. Vår frelse hviler på nåden alene. Vi kan ikke 
hjelpe Gud med å frelse oss selv. Vi kan bare ta imot.
Disiplene var nok ganske overbevist om at døden var 
endelig, og at alt var over for Jesus.

De hadde hatt ham hos seg og opplevd livet og varmen 
han omga seg med. Nå var tilværelsen blitt mørk og kald. 
Som en lang vinternatt.

For de første etterfølgerne til Jesus kom oppstandelsen 

og livets seier som en stor overraskelse. Omtrent slik 
som våren kan arte seg på våre trakter. Fra vinter til 
sommer på noen dager.

Når det gjelder Jesus seier over døden, så har vi hørt 
historien før. Vi vet at oppstandelsen kommer. Men selv 
om vi vet det i teorien, så er det ikke sikkert vi har tatt det 
ordentlig til oss. Kanskje trenger vi å la Guds lys slippe til 
i våre liv?

Noen lever med vinter og frost inni seg hele året. Ikke 
for fordi de velger det selv, men kanskje har skyggen 
og kulden av en eller annen grunn fått overtaket? 
Konsekvensene av tap og svik kan være vonde og 
langvarige…

Vi har alle et ansvar for å gi videre litt lys og varme til de 
rundt oss. Dessuten er påsken en god anledning til selv 
å oppsøke ordet om han som er selve kilden til lyset og 
livet. 

Så kan vi i tro til Gud lengte etter at telen skal gå, og livet 
spire frem igjen. 

Heldigvis er ikke vårens komme vårt ansvar. Alt vi trenger 
å gjøre er å ta imot alt det gode den bringer.
Nåde både for kropp og sjel.

Steinar Floberg

Forsidefoto: Ingunn Aamland - "Krusifiks" - vindusteppe - laget av Jorunn Årstøl Stålsett 

Noen ganger mister vi en paraply eller en hanske. Andre ganger 
opplever vi å miste noe mye mer alvorlig. For disse tapene fi nnes 
Kirkens SOS, mennesker med erfaring i å lytte til og støtte andre. 
Ring oss anonymt når som helst på 815 33 300 eller kontakt oss 
på kirkens-sos.no. Vi er her. Alltid.

Hvorfor snakker vi om 
givertjeneste i Den norske kirke?

Gravstell

Pengene fra staten går via kommunen til fellesrådets 
drift. Og fellesrådet betaler for kirkebygninger, 
gravplasser og lønn til prestene, organist, kirketjener, 
kateket, menighetssekretær og kirkegårdsforvalter. Vi får 
også noen trosopplæringsmidler som brukes til bl.a. å 
lønne trosopplærer. 

Menighetsrådet har ansvar for å skaffe penger til drift, 
vedlikehold og renhold av Tingsalen, drift av UNG, 
konfirmantarbeid, kirkemusikk, menighetsblad og alt 
annet menighetsarbeid. Vi har i tillegg valgt å ansette en 
diakonimedarbeider i 30%, der kommunen dekker noen 
av utgiftene. I 2016 var utgiftene 915.825 kr. Inntektene 
til dette kommer fra kirkeoffer til egen virksomhet, 
deltakerbetaling fra konfirmanter (mindre enn halvparten 
av utgiftene), annonser i menighetsblad (mindre enn 
halvparten av utgiftene) og andre gaver/givertjeneste på 
ca. 180.000 kr. Inntektene i 2016 var på kr 851.760. Når 
vi tar høyde for renteinntekter og bruk/avsetning til fond, 
får vi et underskudd på 76.521 kr. En konsekvens av den 
dårlige økonomien er at neste nr. av Kirkehilsen ikke 
kommer før etter sommeren, så vi sier også god sommer!

Menighetsrådet vrir hjernene hvert år når vi setter opp 
budsjett. Vi driver svært nøkternt, men skulle så gjerne 
hatt litt ekstra penger til oppussing av Tingsalen, litt 
større stillinger og i det hele tatt mer handlingsrom. 

Våren er i anmarsj. Det er en vakker tid når det spirer og 
gror, og etter hvert – når frostnettene er ferdige for denne 
sesongen, er det igjen tid for å pynte og plante på gravene 
til våre kjære. For at vi skal unngå skader på f.eks. 
planter, lykter og utstyret vårt er det viktig at vi forholder 
oss til en del regler.
 
Steinkant rundt blomsterbed skal flukte med terrenget 
omkring, slik at man greit kan komme til med 
gressklipper. (Kant av f.eks. rullesteiner flukter ikke.) 
Det kan normalt ikke forventes at det er pent klippet 
nært opptil hver eneste gravstein, det er festers ansvar 
å holde orden der. Når det gjelder selve blomsterbedet 
foran gravminnet skal dette ikke stikke lenger frem 
enn 60 cm fra gravminnets bakkant. Planter skal ikke 
overstige gravminnets høyde og ei heller være bredere 
enn gravminnet. De som har plantet busker utenfor 
blomsterbed, må beregne at busker kan bli fjernet - dette 
særlig der røttene kan skape utfordringer ved bruk av 
nabograver. Vi minner også om at løse gjenstander skal 
plasseres i blomsterbed, slik at de ikke er i veien for 
gressklipping eller snømåking. De må fjernes helt etter 
bruk, og ikke lagres bak gravminnet. Vi gjør oppmerksom 

Torunn Haugen Jerstad          

Jeg vet at denne finansieringen må se ut som en drøm for 
frimenighetene, som for det meste selv finansierer både 
drift og bygninger, og utfører de fleste arbeidsoppgaver 
på dugnad. Vi ser at det er mulig, og det viser at vi som 
medlemmer i Dnk har mye å gå på. 

Mange er vant til at man forvalter de pengene man har til 
manges beste.  Mange gir til misjon og nødhjelp og annet 
nyttig. Noen gir også til sin lokale menighet, mens mange 
ikke forstår at man trenger det. «Den er jo finansiert av 
staten.» Den er den også – bortsett fra ca. en million 
(som gjerne kunne vært enda mer). 

Jeg har ved flere anledninger oppfordret folk til å gi 
200 kr/mnd. Og påstår at det vil de færreste merke. Hvis 
100 gjør dette, får vi 240.000 kr i året ekstra, og et helt 
annet handlingsrom. Man kan selvfølgelig gjerne gi mer. 
Man kan opprette fast oppdrag til kontonr. 2850.21.30600. 
Eller gå inn på menighetens hjemmeside og lese om 
givertjeneste hvis man heller vil gi til spesielle formål. 
Og man får faktisk skattefradrag for inntil 30.000 kr pr. 
person til veldedige formål og 25% av pengene tilbake!
Takk til dere som allerede gir, og takk til dere som vil 
begynne!

Torunn Haugen Jerstad

Kan du tenkte deg å pynte 
blomsterbedet ved Lillesand kirke?

Kirkevergen lurer på om det er noen som kan tenkte 
seg å ta på seg ansvaret for å plante og vedlikeholde 
blomsterbedet ved Lillesand kirke? Vi håper en 
frivillig ser hvor viktig det er at blomsterbedet ser 
fint ut når besøkende kommer. Kanskje en liten 
«kolonihage» for noen som ikke har hage selv? Eller 
en hageentusiast med mange avleggere? Kirken skal 
males i vår, og et fint blomsterbed vil være "prikken 
over i'en".  

Er ikke den finansiert av staten?

på at kirkegårds-
myndighetene ikke 
har erstatnings-
ansvar for 
dekorgjenstander 
eller innramming av 
plantefelt.
 
Sammen med 
faktura for festeavgift 
sender vi nå ut en 
folder - som også 
er å finne på kirkens nettside. Hvis du vil lese mer om 
festers rettigheter og plikter kan du finne informasjon 
under "Kirkegårdene" på www.lillesand.kirken.no. Og 
hvis du har spørsmål må du gjerne ta kontakt med 
kirketjenerne som stort sett er å finne nær kirkegård 
og kirker, eller med kirkegårdsforvalter på kontoret. 
Med god dialog og informasjon ligger alt til rette for at 
kirkegården kan bli et enda finere sted for refleksjon og 
for å minnes de som hviler her.
 

Kirkegårdsforvalter Jorunn Ravnevand

Steinar Floberg
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«Mange bekker 
små – gjør en stor 
å», sier et godt, 
gammelt ordtak.

En bie lager 
faktisk bare en 
dråpe honning i 
løpet av sitt korte 
liv, - Jorunn er 
proppfull av vettug 
kunnskap!
Mange, kanskje 
også hun, har latt 

seg inspirere av følgende kjente sangstrofe: «Gjør det lille 
du kan der hvor Gud har deg satt,…» HAN har plassert 
OSS midt i SKAPERVERKET,- og i tillegg vært så tillitsfull 
at han har overlatt ansvaret for det til oss!!!  

Jorunn Årstøl Stålsett har så visst tatt dette ansvaret.
Hun er leder i Naturvernforbundet i Lillesand – og gjør 
mye for å oppildne andre, noe hun sannelig også greier, 
med tavlekritt, hammer, nål og pensel! (Lærer, biolog og 
multikunstner.)

I årevis har hun kreert bærekraftige kunstverk av værbitt 
drivved. Blant annet laget seg to VENNER, som hun 
insisterer på å bli avbildet sammen med. Dem kaller 
hun Skarven og Lunde!! Hun vet hva mor Lunde i sin 
fortvilelse vil fortelle til den heller fåmælte, men trolig 
lyttende Skarven, noe LIVSVIKTIG! Hun ønsker seg 
mange barn, som før, men nå ødelegger giftpartikler 
eggeskallene… De blir så tynne at det ofte går galt! Det 

FORVALTERANSVAR
Ingunn Aamland

hjelper visst litt for fru Lunde å få sagt det… Og NÅ er hun 
inderlig glad for at kirkehilsenleserne i Lillesand også vet 
det! 

Vi stopper utenfor gangdøra til Jorunns hjem, for der 
SUMMER det… I vårkrukka hennes pollinerer en bie 
i vårlig rus! Ser du Jorunns hånd? God allusjon til 
«Fremtiden i våre hender»? - Sterkt øyeblikk; flere skulle 
det bli! Hun minner meg om at pollen føres over på 
arret ved pollinering. Slik får vi frukt og bær. Tenk. ALLE 
insekter pollinerer! Uten insekter ingen blomster, - og 
uten blomster ingen insekter. Og uten insekter ikke noe 
bær og frukt! Insekter er også mat for fugler. Ingen vil vel 
ha mindre fuglesang?

Jorunn får meg til å forstå at alt henger sammen med 
alt…, og at vi derfor må ivareta balansen i økosystemet 
vårt. Hun understreker at en rik natur med mye variasjon 
kan tåle mye! Korn og andre gressarter bestøves via 
vind. Men med manglende insektspollinering blir det vel i 
overkant av for mye grøt – og brødspising, sier Jorunn.
Hun gir oss gode 
tips: Fra nettet. 
Gå inn på www.
blomstermeny.no

Vi må plante 
planter som 
blomstrer til 
forskjellige 
tider! Ikke bare 
på grunn av 
estetikk, men 
sannelig også 
på grunn av 

FORVALTERETIKK. VI trenger nemlig flere insekter! 
Se bildet av seljekvisten – den fikk jeg av Jorunn på 
biblioteksutstillingen hennes. Slik inspirerte hun meg 
indirekte til denne nye spalten i menighetsbladet vårt. 
Jeg spurte om hun ville være «først ut», og hun svarte 
momentent JA!

Du vet kanskje allerede at Lillesands folkebibliotek 
har FRØBIBLIOTEK? Åpner 31.03. Kom og lån! Mange 
lillesandere har allerede levert inn frø! Inne i den spill 
levende heimen ble jeg plassert i godstolen med utsikt til 
Justøybroa, Sundet – og Lillesand kirke! 

TAKK og TAKK for viktige timer og god kaffestund! 

Tekst og foto: Ingunn Aamland   

Barnefamilier 
er ALLTID velkommen 
til gudstjeneste
Det er ikke bare på familiegudstjeneste 
barnefamilier ønskes spesielt velkommen. 
Normalt er det opplegg for barn når det er 
gudstjeneste kl. 11 på søndagene – enten i form av 
bibelfortelling og aktiviteter i sakristiet, eller at det 
er opplegg tilpasset barn i kirkerommet når det er 
familiegudstjenester. Kom og bli med på å kjenne et 
fellesskap med hele menigheten. Det er flott med 
mange generasjoner samlet samtidig.

I begge kirkene er det barnekroker der de yngste 
barna kan finne noe å leke med. De kan leke der, 
eller ta med seg leke til kirkebenkene.

Tro og Lys-konsert
v/Tore Thomassen & co

Folkehøyskolen Sørlandet, 
Birkeland
8. juli 2017 kl.20

Etter konserten blir 
det en kaffekopp og en 
minibasar med inntekt til 
Solidaritetsarbeidet i Tro 
og Lys.

ALLE ER VELKOMNE!

Hilsen Sommersamlinga, 
Tro og Lys Norge

Se rett fram!
Fest blikket!
Jeg har dårlig balanse. Derfor meldte jeg meg på 
balansekurset som ble holdt på Tingsalen i høst. Et bra 
kurs som kan anbefales på det beste! Også som barn 
strevde jeg med balansen, og da sa læreren: "Se rett frem!
Fest blikket!" Det samme rådet fikk jeg av vår dyktige 
instruktør Gro Berit.

På kurset hadde vi våre faste plasser- Min plass var 
nederst i salen. Når jeg da så rett fram, så jeg mot 
frontveggen. Der henger et stort Kristusbilde, og noe
bedre festepunkt kunne jeg ikke få. Også på det åndelige 
plan har "balansen" til tider vært svak. Gjennom et langt
liv har det skjedd ting som har satt troen på prøve. 
Men har jeg heldigvis også opplevd mye som har vært 
trosstyrkende. Så for meg er det fortsatt viktig å feste
blikket på KRISTUS. 

Jeg ber med Jonas Pettersen:
Sett meg så jeg ser deg, Jesus. Sett meg opp til deg,
så at dine kjære øyne festes kan på meg!
 
Sett meg så jeg ser deg, Jesus. Still deg foran meg,
så at mine trette øyne hvile kan på deg!
 
Anne Kulia
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Ny organist – Earling Nikolaisen

Båter og sjø
Han er vokst opp i Flekkefjord, delvis på Hidra. Faren drev 
marina, så han er vokst opp på bryggekanten med å hjelpe 
turister. Han er interessert i båter og gammel kystkultur. 
Han kommer fra fiskerslekt, og sjøen har vært en viktig 
del av livet. Kanskje vil Blindleia kystlag få besøk av en 
nysgjerrig ung organist som lurer på hva de holder på med i 
Lillesand. Vi tar med et bilde av den gamle sjekta (motorbåt 
som han sier) som han setter i stand. Foreldrene hans er 
nervøse for fingrene hans når han klinker, men han liker å 
holde på med båt, og kan ikke bare være livredd for fingrene. 
Han snakker seg varm og gamle skøyter, og nevner AA 93 L 
og Havørn, som begge har forbindelse til hans bakgrunn og 
Lillesand. Han er generelt interessert i gamle ting, og kjøper 
og selger. I leiligheten har han ingen møbler som er nyere 
enn fra 1925, så Ikea er ikke stedet for ham. 

Musikk
Men tilbake til musikken. Han begynte å spille piano 
som 10-åring, og orgel som 14-åring. Han har spilt på 
gudstjenester og andre kirkelige handlinger nærmest 
siden den tid. Han gikk i lære hos organist Geir Kalleberg  
fra han var 14 – 20 år. Han har akkurat fått vite at han er 
kommet inn på masterstudiet i utøvende klassisk klaver. 
Han mener det skal gå fint å gjennomføre det, samtidig 
som han jobber 80% i Lillesand. Deretter planlegger han 
kirkemusikerutdanning. Men han har ingen planer om å 
forlate Lillesand av den grunn. 

Earling påpeker forskjellen på å være konsertpianist og 
kirkemusiker. Som konsertpianist er man selv i sentrum, 
mens man som kirkemusiker er en del av noe som er større 
enn en selv. Man er med på å forkynne evangeliet.  Han har 
også jobbet 4 år i begravelsesbyrå, og er vant til å møte 

Lillesand menighet har fått ny organist. Det er interessant å bli litt mer kjent med 
ham. Det er en ung mann, bare 22 år, som har rukket mye på de årene. Han studerer 
og bor i Kristiansand, men ser ikke bort fra at han vil kjøpe seg bolig i Lillesand.

mennesker i sorg.

Han liker å skape noe sammen med andre med musikk. 
Ikke alle liker Bach, og han er opptatt av at musikken skal 
være et gjenspeil av menigheten. Det er viktig med bånd til 
ungdommen, og han hadde ikke vært der han er i dag om 
ikke noen hadde tatt tak i ham som ung. 

Mange i Lillesand lurer nok på om det blir startet opp kor 
snart. Han vil bruke noe tid på å sette seg inn i ting, så blir 
det nok et kantori. Han har selv bakgrunn fra domkoret, og 
ledet koret Scola Vokalis i Kvinesdal. Det var et allsidig kor 
som sang mye forskjellig. 

30. april blir det konsert Lillesand kirke kl. 19, med ham selv 
og Halvor Aasen. Inntekten vil gå til kirkemusikalsk arbeid. 

Velkommen til Lillesand! Så langt er folk veldig fornøyde 
med det de har fått høre av musikk, og det er bare å glede 
seg.

Tekst: Torunn Haugen Jerstad 
Foto: Anne Berit Repstad og Torunn Haugen Jerstad

En sangtekst jeg er glad i
Jeg syns Bjørn Eidsvåg har mange tekster som berører. Har stoppet opp ved sangen "Eg ser". 
Den har et budskap som er aktuelt for oss alle.

Det jobbes konkret og godt med planene rundt nytt 
menighetshus. Dette er spennende, og ikke minst 
viktig for Lillesand menighet og for byen. Det er likevel 
viktig å huske på at prosessen rundt dette arbeidet er 
omfattende. Uansett fremdrift, vil dette ta noe tid. 

I påvente av helt nye lokaler ønsker menighetsrådet at 
det gjøres en jobb i Tingsalen. Vi synes det er trist å se 
hvilken forfatning bygget faktisk er i. Tingsalen, slik den 
fremstår i dag, innbyr ikke til bruk. Dessverre. Vi har 
derfor lyst til komme i gang med "overflatebehandling" 
av bygget innvendig. Helt konkret ønsker vi å sparkle og 
male tak og vegger, kjøpe inn nye møbler til underetasjen, 
kanskje skifte ut noen lamper osv. Vi snakker altså 
ikke om en omfattende oppussing, men snarere enkle 
grep som kan gjøre Tingsalen lysere, triveligere og mer 
attraktiv å bruke. For alle aldersgrupper. 

Samtidig, skal vi ha noen som helst mulighet til å få 
dette til, er vi helt avhengige av mange av oss er med og 
bidrar. Det er nå planene og initiativet er her. Det er nå 
vi må vise at vi ønsker å bygge et miljø og et fellesskap i 
menigheten. En oppussing av Tingsalen kan være et steg 
på veien. Vi håper derfor at vi alle kan vurdere å bidra noe 
økonomisk inn i denne dugnaden. Alt hjelper! Når man 
ser hva de har fått til i Kristiansand med Q42, hadde det 
vært gøy om vi også klarte og få samlet inn litt penger til 
både maling og sparkel.  Prosjekter skaper fellesskap. En 
ansiktsløftning av Tingsalen er et dugnadsprosjekt som 

Alle bekker små! 
Bli med på felles løft for Tingsalen!

utvilsomt kan skape et fellesskap i menigheten. På tvers 
av generasjoner.  Helgen 12.-14. mai legges det opp til 
dugnadshelg i Tingsalen. Vi gleder oss!

Kontonummer: 2850.21.30600. Gaver over kr 500 vil gi 
25% skattefradrag.

Tekst: Espen Ekse Gundersen, Foto: Anne Berit Repstad

Jorunn Harket
medlem i menighetsrådet

Eg ser
Bjørn Eidsvåg

Eg ser at du e trøtt, 
men eg kan ikkje gå alle skrittå for deg. 
Du må gå de sjøl, 
men eg vil gå de med deg, 
eg vil gå de med deg.

Eg ser du har det vondt, 
men eg kan ikkje grina alle tårene for deg. 
Du må grina de sjøl, 
men eg vil grina med deg. 
eg vil grina med deg.

Eg ser du vil gi opp, 
men eg kan ikkje leva livet for deg. 
Du må leva det sjøl, 
men eg vil leva med deg, 
eg vil leva med deg.

Eg ser at du e redd, 
men eg kan ikkje gå i døden for deg. 
Du må smaka han sjøl, 
men eg gjer død til liv for deg, 
eg gjer død til liv for deg 
Eg har gjort død til liv for deg.
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Reformasjonsåret 2017
Aktivitetsoversikt for Lillesand

2017 vil bli markert av lutherske kirker 
over hele verden, men også av andre 
kirkesamfunn. Jubileet gir anledning til 
fornyet oppmerksomhet om det sentrale 
i kristen tro, og om hvilken betydning 
lutherdommen/protestantismen har 
hatt − og fortsatt har − i det norske 

samfunnet. Refleksjon omkring reformasjonen og 
lutherdommens kjerne kan bringe viktige perspektiver 
inn i arbeidet med fornyelsen av Den norske kirke og dens 
oppdrag.

«Nåde» er kjerneordet i reformasjonen. Den norske 
kirke har valgt dette ordet som gjennomgangstema for 
reformasjonsmarkeringen i 2017. Inspirert av Det lutherske 
verdensforbund (LVF) vil vi synliggjøre nåden på tre 
områder: Hva nåde innebærer i Guds forhold til oss, i vårt 
forhold til hverandre og i vårt forhold til skaperverket.
Flere arrangementer er allerede gjennomført, og flere vil 
komme til høsten. Her er en oversikt over de aktuelle for 
denne gang:

Lørdag 01. april Meta Hansen – huset
Åpning av kunstfestivalen "Forsoning og nåde".
Utstillingen står til 16. april.
Arrangør: Lillesand kunstforening med kurator Barbro Raen 
Thomassen.

I 2017 er det 500 år siden Martin Luther formulerte sine 95 teser mot avlatshandelen. 
Det ble starten på reformasjonen − som førte til omfattende endringer i kirke og 
samfunnsliv.

Tirsdag 04. april Meta Hansen – huset kl. 19.30
Forsoning og nåde i europeisk kunsthistorie. Gunnar 
Danbolt holder foredrag i regi av Lillesand kirkeakademi.

Søndag 27. aug Vestre Moland Kirke kl 11.00
Temagudstjeneste v/ Inger Johanne Vaags. Nåden alene. 

Søndag 10. sept Lillesand kirke kl 19.30
Trubadur Tore Thomassen.
Tore T og Martin L: Fortellinger, salmer og sanger.
Kollekt til menighetsarbeidet.

Søndag 17. sept Lillesand Kirke kl 11.00
Temagudstjeneste: Frelsen er ikke til salgs. Markering av 
Eldres kirkesøndag. Kirkekaffe.

Søndag 17. sept Lillesand bedehus kl. 19.00 
Kveldsmøte ved Kurt Hjemdahl. 
Tema: ”Martin Luther – hvem var han? Historien om 
munken som ble reformator.” Arrangør: Normisjon

Se mer informasjon om arrangementer i forbindelse med 
Reformasjonsjubileet på nett:

Lillesand menighet og kirkelige fellesråd; 
www.lillesand.kirken.no
Høvåg menighet: www.hovag.org
Den norske kirke: www.kirken.no
Agder og Telemark bispedømme: www.kirken.no/agder
Den norske kirke i Grimstad: www.grimstad.kirken.no

Tirsdag 28. mars kl. 19.00 i Grimstad kirke
Kjetil Glimsdal «Luther og politikk – om toregimentslæren»

Lørdag 14. oktober kl. 10.00 – 15.00 på Bibelskolen i 
Grimstad. Hans Johan Sagrusten. Reformasjonsseminar 
«Troen og nåden alene»

Tirsdag 31. oktober kl. 18.00 i Fevik kirke «Hvem banker?» 
Forestilling for barn fra 3. klasse og oppover.

Sommerbasar 12.juni kl. 18
på Gamle Møglestu Gård til inntekt for
MISJONSPROSJEKTET til Lillesand menighet
Fine gevinster, frisk musikk,andakt og oppdatering 
på prosjektet. Sett av kvelden nå!!

Klaverkonserter i Lillesand kirke
5. og 19. mai kl 19.00

Studenter fra UiA
Kollekt til kirkemusikalsk arbeid.

Alle monner drar, sier et godt, gammelt ordtak.
Dette har de forstått i den koselige, rause heimen 
på Tingsakermoen (21). Der bor Helga Mosland 
Raen og Trygve Raen – som i over 20 år har gitt alle 
lommepengene sine til NMS. (Norsk Misjonsselskap)
Litt ny definisjon av ordet lommepenger, kanskje? 
Nemlig: Alle gjenglemte penger som vris ut av lommene i 
skitne plagg på vei inn i maskina! (Se bildet!)
De er imidlertid så herlig gavmilde at jeg tiltror dem 
BEVISST å glemme igjen litt ekstra i lommene sine! 
Ut av Trygves skitne dongeribukselommer triller det i 
hvert fall ut både gull – og sølvmynter. – 

Helga smiler storfornøyd! (OK, da! Bildet er arrangert, 
men likevel deilig realistisk…?). Over Helga dingler 
jentebarnebarns rosa kosedress. (Antar de finner bare 
hårstrikk og smålego i de lommene…) 

Jeg tester misjonsbøssa; ikke overraskende klirrer det 
tungt. EKSEMPEL TIL ETTERFØLGELSE, KANSKJE?? I 
hvert fall for oss som ikke bare «vipser». (Se for øvrig 
misjonsbøsse – utstillingsbildet!). Men ingen må tro 
at Helga og Trygve gir bare i bøsser! De gir både TID 
og midler til menigheten, bønn, verv og dugnader. Tro 
og lys – bevegelsen er Helgas hjertebarn. Nå er hun 
også leder på landsnivå. I over 20 år har hun dessuten 
hatt barnemisjonsforeningen Obrigada i stua si. 
Barnesekretær i NMS Aust-og Vest-Agder har hun også 
vært. 

Trygve ser på klokka, men ikke for å antyde at jeg 
burde gå! Nei, han sier:» Oi, jeg må rekke Kiwi før 
23.00! Har jo lovt å kjøpe med formiddagsmat til 
dugnadssnekkergjengen på Havglimt i morgen!» (Helga 
lover å koke alle påleggseggene.)

Lommepenger

Jeg ropte etter han: «LENGE LEVE FRIVILLIGHETEN! Og 
husk å betale med kontanter, så det blir vekslepenge-
klirring i bukselomma etterpå!» Sååå mye TAKK FOR 
MEG, - for berikende kontakt og besettende gode 
smultboller!

GOD PÅSKE!

Tekst og foto: Ingunn Aamland   

Vi takker Reidar Tønnessen AS som har gitt ny 
utebelysning til Vestre Moland kirke. I tillegg til 
bedre lys, gir det lavere strømutgifter, slik at lysene 
kan stå på over lengre tid. Tusen takk!

Takk!
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Ungdom 
Nærmere 
Gud 
våren 2017

XtraUng med kjemishow!

1. april 	 UNG Celebrantion DNK

22. apr	 UNG celebration

(Xtra-UNG)	 DNK Sigbjørn ”Sibbe” Pedersen

06. ma	 UNG celebration	 Frikirken	  

16. mai	 16. mai arrangement!!	

03. juni	 UNG celebration	  	  

17. juni	 Sommeravslutning	 		

Vi takker Lillesands Sparebank og Lillesand 
kommune som er svært viktig bidragsytere i tillegg 
til menighetene og givere, for at det fantastiske 
ungdomsarbeidet i Lillesand kan drives.  

Nå nærmer vi igjen 
XtraUng 2017! Det 
blir to kvelder der du 
kommer å kose deg, 
lære nye ting, ha det gøy, 
leke, fotballturnering, 
playstation, hoppe i 
hoppeslott, café og i år får 
vi også en spesiell gjest.

Sigbjørn "Sibbe" 
Pedersen kommer 
fra Sandnes med et 
spektakulært kjemishow 
som det bare er å glede seg til! Du kommer å se ting 
du aldri har sett før og sent kommer til å glemme! 

Vær med i fotballturneringen hvis du har lyst, det blir 
kjempe gøy og vinnerne får selvfølgelig en premie!  
Dette er en fin måte og bli kjent med JuniorKrik 
(kristent idrettsmiljø) og UNG som er ungdoms-
arbeidet som drives av frikirka, Normisjon og Den 
norske kirke i Lillesand. Kom og ta dine venner med!

Tradisjonen tro så er vi i 
Møglestuhallen fredag  
21. april. Lørdagen 22. april 
er alle velkommen til UNG 
celebration i Lillesand 
kirke kl.20!

Hver måned har vi "fredagstreffets morgensang".  
Vi velger en sang eller salme som passer for dagen 
og årstiden. I april er det-selvfølgelig: "No livnar 
det i lundar-no lauvast det i lid —den heile skapning 
stundar no fram til sumars tid….."
 
Vi lengter etter varme og vår og markerer det med 
en hyggelig VÅRFEST 28. april kl.11. Grunnet 
plassmangel, flytter vi til kantina  på Lillesand Bo- og
Aktivitetssenter(Dovreheimen). Tradisjonen tro 
kommer byens ordfører Arne Thommassen. Ragnar 
Langfeldt mimrer tilbake om "Gamle Lillesand" DAG  
og  FINN  kaller frem vakre Sørlandsmelodier og 
Torunn Sandsdalen står for opplesningen. Vi serverer 
gryterett, kaffe og bløtkake. Alt skulle ligge til rette for 
en hyggelig formiddag - velkommen fra "by og land"
 
17.mai har vi som tidligere "Åpent hus" fra kl. 11 med 
god servering  og "Norsk program".
 
"Den gode melodi" besøker fredagstreffet 21. april. 
For øvrig  går treffene sin vante gang hver fredag kl.11 
med sang-musikk-opplesning og andakt.  Vi har for 
tiden god plass, få dine venner og naboer med  slik at 
plassene kan bli fylt opp.

VELKOMMEN!

Hilsen Odd Johannessen

Menighetens 
fredagstreff 
i SENTER FOR ELDRE Lillesand

Temakveld
Temakveld i Lillesand Frikirke
27. april kl. 19.00 

Tema: Når livet blir vanskelig.

Hovedinnegg: Knut Eikrem.
Ressurspersoner: Åse Neset, Amund Andenæs, 
Espen Ekse Gundersen og Hilde Thomassen
Gruppesamtale. Kveldsmat.

Arr.: Frikirken og Den norske kirke

Trosopplæring 
i Lillesand Våren 2017

Etter skoletid

Illustrasjon: Ella K. Okstad

Etter skoletid i Tingsalen onsdager kl. 11.30 – 15.00
For 5 – 7 trinn. ikke uke 15

Påskeskole for 6 og 7 åringer i Lillesand kirke 
torsdagene 30.3. og 6.4 kl. 17.30

Lørdag 1. april kl. 12 i Lillesand kirke: 
Barnetimen med Tore Thomassen.

Torsdag 6. april påskevandring

Palmesøndag kl.11.00 
Påskespill et samarbeid med frikirken
Påmelding: gunhild.krossnes@lillesand.kommune.no 
sms: 47419620

1. påskedag Bli med på tur! Se sola danse på Skifjell

Extra UNG for 5 - 7 trinn
fredag 21. april i Møglestuhallen og lørdag 22. april 
UNG celebration i Lillesand kirke

Friluftsgudstjeneste på Hammervold på Justøya 
søndag 11. juni kl.11.00
Mye lek og moro. Ta med piknikmat og badetøy

Hele familien velkommen til kirke!
Kl.11.00 gudstjenester har barnesamling med 
fortelling og aktivitet  

Andre arrangementer og mer info: Følg med på 
www.lillesand.kirken.no. 
Se familieKrik, juniorKrik, Krik, UNG, Soul Children,
Familiesamlinger fredager. 
Søndagskole Justøy se: http://www.justoy-kapell.no/

Tusen takk!
Tusen takk til alle frivillige medarbeidere for alt det 
flotte arbeidet som gjøres i ulike tiltak i barne- og 
ungdomsarbeidet!

Tusen takk til Kiwi Tingsaker og Sparebanken sør 
som støtter Barnetimen!

Tusen takk til Asko som støtter etter skoletid

Med hilsen for trosopplæringsutvalget
trosopplærer Gunhild Krossnes

gunhild.krossnes@lillesand.kommune.no 
tlf: 474 19 620

Det er gøy på Etter skoletid, synes de mange barna 
som kommer dit hver onsdag.
 
Våren 2016 kom det 3-5 barn. Nå kommer det 30 
- 65 barn i alderen 10 -12 år. De kommer fra både 
Borkedalen, Brentemoen og Tingsaker skole og 
samles på Tingsalen på onsdager. Ved ankomst tilbys 
de frukt. Så er det samlingsstund med lek før barna 
kan gjøre lekser, være med å lage varm lunsj eller 
leke sammen.

Det er både bordtennis, biljard, fotballspill og 
playstation på Tingsalen. Det er mange sultne barn 
som koser seg med deilig varm lunsj. Vi har hatt 
suppe, laks, pølser, omelett, sodd og karbonader.
Etter lunsj er det andakt ved kateketvikar Rune 
Daltveit. Den siste timen er det fri lek på huset.
Siste onsdag i måneden drar Etter skoletid-barna på 
utflukt. De har vært på Saltholmen fyr, de har vært i 
dyreparken, de har grillet på Vardåsen og lekt i snøen 
på Holta.
 
Vi trenger større voksentetthet for å skape godt, trygt 
og meningsfullt miljø.

Den enkelte velger hva de har mulighet til eks. en gang i 
måneden, to ganger i halvåret. Ingenting er for lite.
Lederne møtes kl. 11 og samlingen er ferdig kl. 15.30.
 
Konkrete oppgaver.
•	 Innkjøp mat
•	 Lede kjøkkengruppa som lager varm lunsj.
•	  Medhjelper på kjøkkenet.
•	 Vaske opp etter lunsj
•	 Leksehjelp
•	 Voksen i miljøet uten spesielle oppgaver
•	 Være med på turdagen
 

Anne Berit Repstad
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Den Norske Kirke
Menighetene i Lillesand 
www.lillesand.kirken.no

Kirkeverge: Hans Egil Hansen tlf. 48 94 49 85, 
kirkevergen@lillesand.kommune.no

Lillesand Menighet: 
Kirkekontoret Storgata 2 	
tlf. 37 26 81 81
kirkekontoret@lillesand.kommune.no  
Eksp.tid mandag - fredag kl. 10 -14.

Prost Steinar Floberg tlf. 48 89 93 17 / 
mobil: 988 70 148

Sokneprest Inger-Johanne Vaags 
kontor: 48 95 57 69 / mobil: 906 39 158

Kateket Helgi P. Jacobsen mobil: 48 95 57 11

Organist Earling Nikolaisen. tlf: 992 68 837 

Menighetssekretær Anne Berit Repstad 
tlf. 37 26 81 81

Prostesekretær Vigdis Birkeland 
tlf. 37 26 81 81

Trosopplærer Gunhild Krossnes 
tlf. 48 95 58 81 / mobil: 474 19 620

Kirkegårdsarbeider Kristin Engemyr 	
mobil: 414 50 253

Kirkegårdsforvalter  
Jorunn Ravnevand tlf. 48 95 15 43

Kirketjener Johan Berglihn mobil: 917 29 352

Diakoniarbeider Åse Neset tlf. 47 37 49 61

Høvåg Menighet: 
Menighetskontor tlf. 48 95 57 88 
Eksp. tid: mandag og torsdag kl. 10 - 14. 
hovag-menighet@lillesand.kommune.no

Sokneprest Kathrine Tallaksen Skjerdal  
mobil: 901 81 561

UNG medarbeider  
Eline Froland mobil: 994 36 419 

Leder av menighetsrådet  
Torunn Haugen Jerstad mobil: 901 65 627 
torunn27@gmail.com

KIRKEHILSEN 
Menighetsblad for Lillesand og Justøy. 
Utgis av menighetsrådet. 
Redaktør: Torunn Haugen Jerstad  
mobil: 901 65 627, torunn27@gmail.com 
Ingunn Aamland mobil: 924 25 039

Utkommer 4 ganger pr. år. Trykkes i et opplag av 
3500 eks. Frivillig kontingent. 
Bankgiro: 2850.21.30600. Henv. ang. annonser 
og stoff telefon eller e-mail til redaktør eller 
kirkekontor. 

Grafisk produksjon: Synkron Media AS

Neste nummer: Innleveringsfrist fredag  
19. august. Stoff til Kirkehilsen sendes på e-post 
merket Kirkehilsen 2/17 - hva det gjelder til 
torunn27@gmail.com. Fristen må overholdes.

Slekters gang

Kirkeofringer

DØPTE

Vestre Moland kirke
20.11	 Mikkel Johan Lysaker Clausen
20.11	 Ronja Christine Eide
04.12	 Oliver Aas
04.12	 Emilia Cassandra 
	 Evjen-Mahmood
04.12	 Iben Holmer-Hoven
04.12	 Synne Jakobsen
25.12	 Thea Christensen
15.01	 Elias Dyrstad Hansen
15.01	 Elea Fiskå Saanum
15.01	 Iben Sonne Schou
29.01	 Elliot Amundsen Rose
29.01	 Lisa Bentsen Stensø
26.02	 Luna Nordal Berge
26.02	 Selda Rislå Ekeberg

Lillesand kirke
05.02	 Nova Gathe-Ilebekk
05.02	 Emilie Møller Holm
19.02	 Tomasine Siring Grimstad
05.03	 Live Selin Rønneseth Kendrick
05.03	 Astrid Teresie Paulsen-	
	 Vallesverd

Justøy kapell
13.11	 Filip Gustavsen

Høvåg kirke 
04.12	 Olivia Hæstad Frøyna

Birkenes kirke
22.01	 Oliver Scherffenberg-Eriksen

Landvik kirke
19.02	 Dennis Nordsveen Djuve

DØDE

Vestre Moland kirke 
10.11	 Arnt Magnar Kristiansen
10.11	 Anna Margrethe Carlsen
02.12	 Flemming Hansen
08.12	 Gerd Auke
16.12	 Ingeborg Rislå
04.01	 Johan Kristian Aslaksen
05.01	 Kåre Jehring Rentsch
10.01	 Margit Synnøve Lindeberg
13.01	 Hilborg Tordis Johannessen
27.01	 Solveig Arnhild Fjermeros
03.02	 Liv Margaret Gjøen
25.01	 Lill Hege Egeland de Groot
07.02	 Gunhild Heldal
22.02	 Solveig Dreessen
01.03	 Birgitt Esperaas
03.03	 Nikoline Terjesen
10.03	 Olaf August Gundersen

Sekkebekksletta 4
Postboks 66 - 4791 Lillesand

Tlf. 37 26 90 90 • Fax 37 27 24 74
Avd. Birkeland, TLF. 37 27 64 34

Opprettet 1852
Telefon 37 26 92 00

Tlf.: 37 27 01 61 • 4790 Lillesand

www.slaktereide.no
Tlf. 37 40 34 00

Sammen med pårørende 
ønsker vi å bidra til en personlig 

og verdig gravferd.

Vi besørger alle byråtjenester, 
samt blomster og gravsten.

Frank Haukeland
tlf. 37 04 06 76 - (Hele døgnet)

LILLESAND 
BLIKKENSLAGERFORRETNING

inneh: Arne Moi - Tlf. 37 27 22 30

Kreativ
Videoproduksjon

Post@kreativvideo.no Tlf. 907 69 674
Digitaliserer VHS/ SVHS, Video8/
VideoHi8 og minidv til dvd eller harddisk. 
Lager filmer for private og næringsliv.

Trenger dere plass til overnatting i forb. med konfirmasjon, bryllup etc.?
Vi har utleiehytter i tidsrommet 1.5 - 30.9

TINGSAKER FAMILIECAMPING - TLF.: 37 27 04 21

Øvregt. 23, 4790 Lillesand
Mobil: 901 71 855

Blikkenslager Trygve Govertsen
E-mail: trygvegovertsen@yahoo.no • Lillesand, tlf. 915 36 362

Din lokale eiendomsmegler
Østregate 3

Telefon 37 26 84 00
Epost: lillesand@sormegleren.no

B E G R A V E L S E S B Y R Å
E TA B L  19 5 7

B E G R A V E L S E S B Y R Å
E TA B L  19 5 7

B E G R A V E L S E S B Y R Å
E TA B L  19 5 7

B E G R A V E L S E S B Y R Å
E TA B L  19 5 7

Tlf. 37 04 65 95
hele døgnet

Innehavere: 
Tonje og Trond Magne Teistedal

www.conradi.as

Lillesand-Høvåg-Justøy-Birkenes

06.11.2016	 Vestre Moland kirke	 Stefanusalliansen	 470

13.11.2016	 Justøy kapell	 Karis jul	 2312

20.11.2016	 Vestre Moland kirke	 Kirkemusikalsk arbeid	 3781

27.11.2016	 Lillesand kirke	 Lillesand soul children	 2812

04.12.2016	 Vestre Moland kirke	 Frelsesarmeen	 5721

11.12.2016	 Lillesand kirke	 KIA Agder	 3855

24.12.2016	 Lillesand kirke	 Kirkens SOS+Kirkens Nødhjelp	 8616

24.12.2016	 Lillesand kirke	 Kirkens SOS+Kirkens Nødhjelp	 12295

24.12.2016	 Justøy kapell	 Kirkens nødhjelp	 5051

24.12.2016	 Vestre Moland kirke	 Kirkens SOS+Kirkens Nødhjelp	 9425

25.12.2016	 Vestre Moland kirke	 NMS	 5187

26.12.2016	 Lillesand kirke	 Menighetsarbeid	 3145

01.01.2017	 Vestre Moland kirke	 Menighetsarbeidet	 4350

08.01.2017	 Justøy kapell	 Kapellets drift	 2100

15.01.2017	 Vestre Moland kirke	 Israelsmisjonen	 4662

22.01.2017	 Lillesand kirke	 Bibelsselskapet	 12990

22.01.2017	 Vestre Moland kirke	 Dekn. Av utgifter	 2386

29.01.2017	 Vestre Moland kirke	 Misjonsprosjektet	 6258

05.02.2017	 Lillesand kirke	 NMS	 3253

12.02.2017	 Justøy kapell	 Søndagsskolen	 2624

12.02.2017	 Vestre Moland kirke	 Gideon	 2512

19.02.2017	 Lillesand kirke	 Join good forces	 3330

26.02.2017	 Vestre Moland kirke	 Menighetsarbeidet	 5572

03.03.2017	 Kvinnenes bønnedag	 Bibelselskapet	 3178

05.03.2017	 Lillesand kirke	 Soul Children	 4331

Din annonse her? 

Ta kontakt med redaksjonen
på s. 12.

Din annonse her? 

Ta kontakt med redaksjonen
på s. 12.
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Gudstjenestelista Kapellets side
Palmesøndag – 9. april
Lillesand kirke kl. 11.00
Påskespill i samarbeid med Frikirken. 
Påskeskolebarna deltar.  

Høvåg kirke kl 11.00
Gudstjeneste.

Skjærtorsdag - 13. april
Justøy kapell kl. 11.00 Gudstjeneste. 

Vestre Moland kirke kl. 17.00  
Gudstjeneste. 

Høvåg kirke kl. 19.00
Gudstjeneste. 

Langfredag – 14. april
Vestre Moland kirke kl. 11.00 
Pasjonsgudstjeneste. Nichlas Pedersen på 
saksofon.

Høvåg kirke kl. 19.00 
Pasjonsgudstjeneste. 

1. Påskedag - 16. april 
Vestre Moland kirke kl. 11.00 
Høytidsgudstjeneste. Nichlas Pedersen på 
saksofon.

Høvåg kirke kl. 11.00 
Høytidsgudstjeneste. Fredrik Nagell-Dahl 
på saksofon.

2. påskedag – 17. april
Justøy kapell kl 11.00
Høytidsgudstjeneste.

Skifjell kl. 13.00
Friluftsgudstjeneste.

Lørdag 22. april 
Lillesand kirke kl 20.00
UNG gudstjeneste med Extra UNG. Cafe på 
Tingsalen.

2. sø i påsketiden – 23. april
Lillesand kirke kl 11.00
Gudstjeneste. Konfirmantene deltar. 

3.sø i påsketiden – 30. april
Vestre Moland kirke kl. 11.00  
Gudstjeneste. Tro og lys gruppen deltar. 
Opplegg for barn.

Lørdag 6. mai
Vestre Moland kirke kl. 11.00
Vestre Moland kirke kl. 13.00                                        
Konfirmasjonsgudstjenester. Trompetist 
Bård Leganger Landro. 

Høvåg kirke kl. 11.00
Høvåg kirke kl. 13.00
Konfirmasjonsgudstjeneste. 

Lillesand frikirke kl 20.00
UNG gudstjeneste

4 sø i påsketiden –7. mai
Vestre Moland kirke kl. 11.00
Konfirmasjonsgudstjeneste. Trompetist 
Bård Leganger Landro. 

Lørdag 13. mai
Lillesand kirke kl. 11.00
Konfirmasjonsgudstjeneste.

5 sø i påsketiden – 14. mai
Justøy kapell kl. 11.00
Konfirmasjonsgudstjeneste.

Grunnlovsdagen  - 17. mai
Høvåg kirke kl. 10.30
Festgudstjeneste. 

Lillesand kirke kl. 11.00
Festgudstjeneste. 

Justøy kapell kl. 11.45
Festgudstjeneste.

6. sø i påsketiden – 21. mai
Lillesand kirke kl 11.00
Familiegudstjeneste. Sang av Soul 
Children.

Høvåg kirke kl 11.00
Gudstjeneste.

Kristi himmelfartsdag – 25. mai
Havglimt leirsted kl  11.00
Felles gudstjeneste for begge sokn.

Søndag før pinse – 28. mai
Lillesand kirke kl. 11.00
Gudstjeneste. 

1. pinsedag – 4. juni 
Vestre Moland kirke kl 11.00
Høytidsgudstjeneste. 

Høvåg kirke kl 11.00
Høytidsgudstjeneste.

2. pinsedag – 5. juni
Justøy kapell kl 11.00
Høytidsgudstjeneste.

Treenighetssøndag – 11. juni
Hammervoll, Justøya kl. 11.00
Familiegudstjeneste. 

2. Sø i treenighetsstiden – 18. juni
Vestre Moland kirke kl 11.00
Gudstjeneste.
Speiderplassen kl 12.00
Grønn gudstjeneste i samarbeid med 
Speiderne. Piknik. 

3 sø i treenighetstiden – 25. juni
Sanden Torv kl. 11.00
Friluftsgudstjeneste ved byens menigheter 
i samarbeid med LillesandsDa`ene. 
Kirkekaffe. 

4 sø i treenighetstiden – 2. juli
Brekkestø brygge kl. 11.00
Friluftsgudstjeneste.  Hvis regn, kapellet.
 
5. sø i treenighetstiden - 9. juli
Lillesand kirke kl 10.00
Gudstjeneste.

Åkerøy Bedehus kl 12.00
Sommergudstjeneste i samarbeid med 
velforeningen.

Aposteldagen – 16. juli
Høvåg kirke kl 11.00
Sommergjestenes gudstjeneste.

7. sø i treenighetstiden - 23. juli
Lillesand kirke kl 11.00
Gudstjeneste.

Olsok – 29. juli
Høvåg kirkebrygge kl. 18.00
Gudstjeneste. Salg av grøt og boller fra 
kl. 17. Et samarbeid mellom Kystlaget, 
Bygdekvinnelaget og menigheten.

8. sø i treenighetstiden - 30. juli
Vestre Moland kirke kl 11.00
Gudstjeneste.

Alle er hjertelig velkommen 
i kapellet både ved 
gudstjenester og ved alle 
andre anledninger. 
Kapellet er privateid, og 
alle justøyfolk som bryr seg 
om det kan regne seg som 
medeiere. Et årlig valgt styre 
står ansvarlig for driften.

Fra ”Vi synger julen inn” i fjor

Årsmøte for kapellet
Søndag  8. januar ble årsmøtet 2016 for kapellet 
avviklet etter gudstjenesten. Det skulle velges 3 
styremedlemmer for 2 år og 2 varamedlemmer for 1 år. 
Som styremedlemmer ble valgt: Øystein Børresen, Mary 
Nora Aas-Hansen og Hilde Strandmoe mens Åshild Berg 
Kaldestad og May Robertstad  ble varamedlemmer. Ifølge 
årsmeldingen hadde det vært 18 gudstjenester i kapellet 
i 2016, 2 vielser ble forrettet, likedan 1 begravelse og 1 
bisettelse. 4 barn ble båret til dåpen, 4 4-åringer fikk 4 
årsbok,  og  5   5.-klassinger fikk nytestamente. Ei jente 
og en gutt ble konfirmert 8. mai.

Konstituerende styremøte
Etter konstituerende styremøte 19. januar ser styret for 
Justøy kapell 2017 slik ut: Leder Lars Bjørn Engemyr, 
nestleder Øystein Børresen, sekretær Grethe S. 
Andersen, styre-medlemmer sogneprest Inger Johanne 
Vaags, Mary Nora Aas-Hansen, Hilde Strandmoe. Anders 
Thomassen og Knut Pilskog, varamedlemmer Åshild Berg 
Kaldestad og May Robertstad, Dessuten har Olav J. Neset 
som har gått ut av styret sagt seg villig til å fortsette som 
kasserer.

Har man spørsmål i tilknytning til kapellet og 
virksomheten her kan man henvende seg til styret.

Reparasjon av kapellveggen
Under renovering av vinduene på nordveggen ble det 
oppdaget omfattende råte i bunnstokken i veggen. Med 
god hjelp av Bjarne Østerøy og Roar Kjær Olsen og mye 
dugnadsarbeid ble det utført et omfattende arbeid på 
veggen. Nederste del av kledningen ble kuttet ut, de råtne 
delene av bunnstokken ble erstattet med friskt trevirke, 
og ny bordkledning ble nøyaktig satt inn så skjøten nesten 
ikke syns. Resultatet ble veldig bra. 

Klokkerfunksjonen
Signe Thomassen har sendt stafettpinnen videre til 
Elisabeth Andresen Dobey som vil erstatte Signes turnus.

Søndagskolen
Vi er glad for at Inger Cecilie Neset nå har tatt på seg 
oppgaven med å videreføre det viktige arbeidet med 
søndagskolen. Det blir nå samling i kapellet hver søndag 
som det ikke er gudstjeneste eller annen aktivitet. 
Klokkeslettet er 10, så familiene kan få mer ut av dagen 
til andre aktiviteter. 

Lunsjtreff
Grethe Andersen og May Robertstad  fortsetter med 
lunchtreff for foreldre som er ute og triller småbarn hver 
første mandag i måneden. Beskjed blir gitt til dem det 
gjelder.

Dugnad
Vårens dugnad blir lørdag 29. april fra kl 10.00. 
Rengjøring inne, raking og rydding ute. Alle er 
velkommen til å delta, både store og små. Ta med egnet 
redskap og godt humør!

Loppemarked
Denne våren vil igjen kapellstyret og dameforeningen 
på øya holde loppemarked til inntekt for kapellet. 
Denne gangen vil det sannsynligvis bli avviklet på 
Brekkestøsletta lørdag 27. mai, altså lørdag etter 
Kristi Himmelfartsdag..  Masse interessante og artige 
duppeditter. Kom og kjøp!

 Aktiviteter i Justøy kapell:

9. april  kl 10.00: Søndagskole
13.april   kl 11.00: Skjærtorsdag. Nattverd-gudstj. v/
prost Floberg. Ofring til menighetens misjonsprosjekt 
17.april   kl 11.00:  2. påskedag. Høytidsgudstj.      
v/ sokneprest Vaags. Ofring til KFUK-KFUM
23. april kl 10.00: Søndagskole
29. april  kl 10.00: Dugnad i og rundt kapellet. Alle er 
velkommen til å delta
30. april kl 10.00: Søndagskole
7. mai kl 10.00:  Søndagskole
14.mai kl 11.00: Konfirmasjonsgudstjeneste v/
sokneprest Vaags. Ofring til Ung
17.mai kl 11.45: Festgudstjeneste v/prost Floberg. 
Ofring til Aust Agder Søndagskolekrets
21. mai kl 10.00: Søndagskole
28. mai kl 10.00: Søndagskole
4. juni kl 10.00: Søndagskole
5. juni. 2. pinsedag Kl. 11.00: Høytidsgudstjeneste 
ved prost Floberg
11. juni kl 11.00: Friluftsgudstjeneste på Hammervold  
v/sokneprest Vaags. Kirkekaffe. 5 åringer spesielt 
invitert. Ofring til menighetsarb. på Justøy
18. juni kl 10.00: Søndagskole
2. juli kl 11.00: Friluftsgudstjeneste Brekkestø 
Brygge v/prost Floberg. Ofring til Redd Barna

Eventuelle andre møter og bibeltimer blir 
offentliggjort senere.

Åpen kirke
Gjennom sommeren 
holdes Lillesand 
kirke åpen fra kl 12 - 
14 tirsdag til fredag. 
Vi starter 27. juni og 
avslutter 11. august.
 
Det kan komme busslaster med 
cruiseturister noen dager, mens andre 
dager kommer det kanskje bare noen få 
som vil inn å se kirkerommet. Noen vil 
ha en stille stund og tenne et lys. Andre 
trenger kanskje en kopp kaffe og en 
liten prat.
 
Vi er avhengig av frivillige som vil være 
kirkeverter disse ukene. Det innebærer 
å varme vann til kaffe/te og ta i mot både 
fastboende og turister. Er du musikalsk 
kan du kanskje også ta i bruk flygelet, 
og fylle rommet med musikk. Ta kontakt 
med kirkekontoret om du har lyst og 
anledning til å hjelpe til.
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Taizé-bønn 
i Lillesand kirke søndag kveld

Hva er Taizé-bønn?
- Bønneuttrykket er repeterende sanger og stillhet. 
Sangene er korte og gjentas. De er komponert så man 
enkelt kan synge flerstemt. De læres raskt. Tekstlesing 
og stillhet er også viktig. Det er lagt opp til 10 minutt 
stillhet i bønnen. I begynnelsen var det en øvelse å være 
stille så "lenge", men når man har gjort det noen ganger 
er stillheten kanskje den beste delen. Og man kan be med 
ord eller være stille.

Hvorfor ønsket du å gjøre dette?
Jeg ønsket å låne kirken for å ha et sted å gå til med mine 
bønner. Jeg opplever at bønn kan være utfordrende. Det 
finnes så mange uttrykk. Men likevel på et merkverdig vis 
tror jeg bønnene våre blir hørt.

Da jeg jobbet som prest i Bodø, tok kateketen i 
menigheten jeg jobba initiativ til en Taize-bønn lignende 
den ordningen jeg følger i Lillesand kirke. For meg var 
dette et bønneuttrykk som snakket til hjertet mitt. Sang 
og stillhet. Meditasjon og repetisjon. Tidspunkt er også en 
utfordring med små barn i hus. Jeg falt på søndag kveld. 
Da blir det en fin avslutning på uken som har vært og en 
fin mulighet til å legge den som kommer i Guds hender.

De første kveldene var han alene. Men så var vi noen 
damer som dukket opp. Og vi opplevde dette som veldig 
fint. Vi var alle spesielt glade i stille stunder i kirken. 

Kristian Kyllingstad er prest og bor i Lillesand. Han spurte menighetsrådet om 
tillatelse til å låne kirken hver søndag kveld til Taizé-bønn. Svaret var JA! 

Kristian Kyllingstad synger fint, og mye av programmet 
var sang. Vi begynte med «Laudate omnes gentes, 
laudate dominum – Syng lovsang hele jorden syng lovsang 
for vår Gud.» Det ble messet og lest. Og det var tid for 
stillhet. 
En god halv time i kirken søndag kveld. Jeg ser for meg at 
det vil dukke opp flere og flere som vil se verdien av dette. 
Velkommen i Lillesand kirke hver søndag kl. 20.00. 
Sjekk gjerne hjemmesida.

Torunn Haugen Jerstad

I 2017 skal vi feire 500 års jubileum for 
Luther og reformasjonen. Hovedtema for 
reformasjonsmarkeringen i Norge i 2017 
er "Nåde". Det blir mange arrangementer 
i Lillesand.

Stat og kirke skiller lag fra 01.01.2017. Les 
mer om både reformasjonsjubileum og 
skille stat/kirke i neste nummer.

Tre typer som vi alle fra ei vise kjenner,
er Egners tre små pussige venner.
Han ga dem disse rare navn:
Kasper, Jesper og Jonathan.
MEN: VISE var de vel ei…Å. nei!
For DE, dessverre, de bare TOK.

Jeg leste i Den Hellige Bok
om en annen kar som klokere var.
Han Kaspar het. Og som du vet,
Var Melcior og Balthasar og med…
Til sammen ble de tre KLOKE menn –
for DE, de GA istedenfor å TA

Disse tre har jeg som barn
møtt gang på gang i mang en julesang.
Ofte bare i en fart - Uten å se helt klart 
det jeg som voksen har erfart.
For NÅ jeg finner ordene 
så VELDIGE – om de tre konger så HELDIGE.

De så himmelhall i stall så skral!
I julepyntet sal jeg den gang sang:
«Av Saba kom de konger tre, …
gull, røkelse, myrra ofret de.»
Den gang jeg raskt og lettvint sang HALLELUJA - 
og var SÅ glad  for det som de tre gjorde DA.

Ja, det er vel lov å prise tre menn så vise?
Men, kan hende skulle noe legges til
om hva VI SELV gjøre vil! 
Ja, synge noe som i farten kan tynge:
«Gull, røkelse, myrra ofret de,  hva ofrer vi?»
Hrm…Vi tenker at dette
MÅ gjelde MEG, er vel noe TULL, 
Jeg har da selv altfor lite GULL!

Du har ikke mye penger, vil du si. 
Men du har kanskje TID?
Og kanskje gode hender?
Med dem en bønn du sender.
DET er røkelse som Barnet gleder!
For da du leder Hellig ånd 
inn i alminnelig hånd!

Men myrrasalve, da?
Vi kan nok gi bort nyere kremer,
men omsorg gir du og i klemmer!
Eller med en overraskende blomst,
eller en varm velkomst til en ubuden gjest,
som ordtaket sier skal benkes best.
Ja, DET er gode gaver til gutten i krybben ,det!

TA OG GI
Ingunn Aamland

Senere sa han jo selv at det du gjør vel
mot dem mange lett glemmer,
han i sitt hjerte gjemmer.
Er det ikke noe tull
at vi ikke har NOE gull?|
Uten en kongekrone så blank: Bli gavmild 
VIA DIN BANK!

Du kan også gjerne følge en elektronisk 
LEDESTJERNE
VIA DIN BENK!
De tre vise menn ble HELLIGE fordi 
de var VILLIGE!
Astrologene fra Babylonia
handlet momentant, på rett signal.
For dem en stjerne i det fjerne…

Vi må også gå og GI! 
På rett plass til rett tid!
Fra mange hold ønskes vi lykke til
på ferden.
DET tror jeg vi trenger i denne verden!
FOR i ressurssammenhenger
er VI verre enn røverne hos Egner!! 
FOR VI røver ikke bare fra dem som er,
men fra dem som skal komme.
Slik blir ulike kilder stående tomme!

JA, vi putter for mye I EGEN LOMME!
Mer enn tre ganger tre vise menn og kvinner
jobber mot det! I GJENBRUKSBUTIKK!
Kvelder og dager fyller og tømmer NMSere
Frelserens GAVELAGER! 
Ikke noe tull: Dobbeltgave til Gutten i Krybben:
Sparer miljø og omgjøres til gull.
JA, slik kan VI synge med en vri:
«GULL, RØKELSE, MYRRA OFRET DE,
MED GLEDE OFRER  OGSÅ VI!!»

(Denne teksten ble fremført på Tingsalen
på Hellige tre kongers – festen i januar.)

Ingunn Aamland   


